
 

ETICKÝ KODEX FIRMY 

S&Ř, CH KOVO, společnost s ručením omezeným (s.r.o.) 

1. Úvod 

Etický kodex je základním pilířem naší firemní kultury a stanovuje pravidla a hodnoty, kterými se 

řídíme při každodenní práci. Naší prioritou je transparentní a férové jednání, odpovědnost vůči 

zákazníkům, zaměstnancům i obchodním partnerům a dlouhodobá udržitelnost našeho podnikání. 

 

Tento kodex slouží jako vodítko pro všechny zaměstnance a partnery naší firmy a pomáhá zajistit, 

že naše činnost odpovídá nejen právním normám, ale i morálním zásadám. 

 

Každý zaměstnanec je povinen kodex dodržovat a v případě nejasností nebo etických dilemat 

konzultovat situaci s nadřízenými nebo odpovědnými osobami. 

2. Hodnoty firmy 

Naše firma staví na těchto klíčových hodnotách: 

 

Poctivost a transparentnost – Vždy jednáme čestně a otevřeně, ať už uvnitř firmy, nebo navenek. 

Nezatajujeme informace a poskytujeme pravdivé údaje. 

 
Odpovědnost – Každý z nás je zodpovědný za své jednání, rozhodování a důsledky své práce. 
Plníme závazky a aktivně hledáme řešení problémů. 
 

Kvalita a profesionalita – Nabízíme pouze takové produkty a služby, které splňují vysoké 
standardy. Neustále pracujeme na zlepšování procesů a odborném růstu. 
 

Respekt a týmová spolupráce – Každého si vážíme bez ohledu na jeho postavení, zkušenosti nebo 
názor. Podporujeme přátelskou atmosféru a otevřenou komunikaci. 
 

Udržitelnost a společenská odpovědnost – Dbáme na ekologickou a sociální odpovědnost firmy. 
Minimalizujeme negativní dopady na životní prostředí a podporujeme lokální komunity. 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Chování na pracovišti 

Každý zaměstnanec se zavazuje k profesionálnímu chování v rámci firmy i mimo ni. 

 

Respekt a rovné příležitosti 

- Nepřipouštíme žádnou formu diskriminace, šikany či obtěžování. 

- Ke každému přistupujeme férově a vytváříme pracovní prostředí založené na vzájemné úctě. 

 

Bezpečnost a zdraví 

- Dbáme na bezpečné pracovní podmínky a aktivně předcházíme rizikům. 

- Zaměstnanci nesmí být pod vlivem alkoholu nebo omamných látek během pracovní doby. 

 

Kultura komunikace 

- V komunikaci dbáme na slušnost a věcnost. 

- Řešíme problémy konstruktivně a bez zbytečných konfliktů. 

4. Bezpečnost práce 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (BOZP) je pro nás prioritou. Každý zaměstnanec je odpovědný 

za své vlastní bezpečí i za bezpečnost svých kolegů. Dbáme na dodržování všech bezpečnostních 

předpisů a minimalizaci rizik. 

 

Základní pravidla bezpečnosti práce: 

- Používáme ochranné pomůcky dle potřeby a pokynů. 

- Pravidelně školíme zaměstnance v oblasti BOZP. 

- Okamžitě hlásíme jakékoli nebezpečné situace nebo úrazy. 

- Udržujeme pracoviště čisté a bezpečné. 

- Dodržujeme pravidla požární ochrany a evakuační postupy. 

- Zakazuje se konzumace alkoholu a omamných látek na pracovišti. 

5. Ochrana životního prostředí 

Naše firma se zavazuje k odpovědnému přístupu k životnímu prostředí. Snažíme se minimalizovat 

negativní dopady na přírodu a efektivně využívat zdroje. 

 

Naše zásady: 

- Snižujeme množství odpadu a podporujeme jeho recyklaci. 

- Používáme ekologicky šetrné materiály a technologie. 

- Dbáme na energetickou úspornost a šetrné využívání vody. 

- Respektujeme environmentální legislativu a neustále hledáme způsoby, jak snižovat dopady na 

přírodu. 

6. Závěr 

Etický kodex firmy je základem naší firemní kultury a hodnot, kterými se řídíme v každodenní 

činnosti. Věříme, že dodržování těchto zásad přispěje k našemu dlouhodobému úspěchu a 

udržitelnosti. Každý zaměstnanec a partner je povinen přispívat k pozitivnímu pracovnímu prostředí, 

dodržování právních a etických standardů a přispívat k rozvoji firmy. 


